
حدیث دشت عشق

با وجود افزایش 18 درصدی قیمت کارخانه‌

خودروسازان هنوز عرضه به بازار را 
افزایش نداد‌ه‌اند

تهران گفت:  نمایشگاه‌داران خودرو  رئیس ‌اتحادیه 
با وجود افزایش 18 درصدی قیمت کارخانه‌ای خودرو، 

خودروسازان هنوز عرضه به بازار را افزایش نداد‌ه‌اند.
سعید مؤتمنی در گفت‌وگو با فارس در رابطه با آخرین وضعیت 
عرضه و قیمت خودرو در بازار، اظهار داشت: طی چند هفته اخیر 
قیمت‌ خودرو در بازار تغییر چندانی نداشته و تقریبا ثبات قیمت‌ها 

حفظ شده است. 
وی با تاکید بر اینکه طی چند ماه اخیر تقاضای کاذب در بازار 
خودرو وجود نداشته است، افزود: در حال حاضر خریداران خودرو 
مصرف‌کنندگان واقعی هستند بنابراین اگر شرکت‌های خودروساز 
نیز عرضه خودرو به بازار را افزایش می‌دادند، قیمت‌ها تا حدودی 

کاهش می‌یافت. 
وی درباره تاثیر کنار گذاشتن شورای رقابت از قیمت‌گذاری 
خودرو و واگذاری آن به ستاد تنظیم بازار بر قیمت خودرو‌، گفت: 
مسئله قیمت خودرو ناشی از قیمت‌گذاری خودرو توسط شورای 
رقابت یا ستاد تنظیم بازار نیست و اینکه شورای رقابت یا ستاد 
تنظیم بازار تعیین‌کننده قیمت خودرو باشند تفاوت چندانی ندارد 
بلکه مسئله اصلی تامین نیاز بازار است که متاسفانه این نیاز به 

طور کامل تامین نمی‌شود. 
مؤتمنی با اشاره به اینکه عرضه خودرو از طریق ثبت‌نام و 
قرعه‌کشی نیاز خودروسازان را تامین نمی‌کند، افزود:این کار فقط 

سود هنگفتی برای دلالان در بازار خودرو دارد.
وی افزود: در حالی که ما به عنوان نمایشگاه‌دار موفق به 
ثبت‌نام و خرید خودرو از طریق قرعه‌کشی شرکت‌های خودرو‌سازی 
نمی‌شویم اما عده‌ای دلال که معلوم هم نیست با چه روشی موفق 

به ثبت‌نام می‌شود سودهای کلانی را به دست می‌آوردند. 
رئیس ‌اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو بیان داشت: دلالان 
خودرو را به قیمت کارخانه از طریق ثبت در سایت و قرعه‌کشی 
خودروسازان خریداری می‌کنند و سپس با قیمت بازار به فروش 
می‌رسانند و مصرف‌کنندگان واقعی که موفق به خرید خودرو از 
طریق ثبت‌نام در سایت نشده‌اند مجبورند که خودرو مورد نیاز 
خود را از دلالان با قیمت بسیار بیشتر از کارخانه خریداری کنند. 
موتمنی با بیان اینکه فقط یک درصد از ثبت‌نام کنندگان 
در طرح‌های قرعه‌کشی فروش خودرو از شرکت‌های خودروساز 
مصرف‌کنندگان واقعی هستند، گفت: دلالان با ثبت‌نام در طرح‌های 
فروش قرعه‌کشی خودروسازان با توجه به اختلاف قیمت کارخانه 

و بازار بین 70 تا 100 درصد سود می‌کنند. 
مؤتمنی با تاکید بر اینکه شرکت‌های خودروساز باید نیاز بازار 
را تامین کنند، گفت: مقرر شده بود تا با افزایش قیمت خودرو، 
خودروسازان خودروهای ناقص کف پارکینگ‌ها را تکمیل و روانه 
بازار کنند اما این مهم اتفاق نیفتاده است و اگرچه ستاد تنظیم 
بازار افزایش 18 درصدی قیمت خودرو را مدتی پیش اعلام کرد 

اما هنوز خودروسازان عرضه به بازار را افزایش نداده‌اند. 
وی افزود: در حال حاضر دلالان نیاز بازار خودرو را تامین 
می‌کنند و خودروهای صفر که توسط این افراد در قرعه‌کشی‌ها 
خریداری می‌شود در فضای مجازی با اختلاف بسیار زیاد نسبت 

به قیمت کارخانه به مصرف کنندگان فروخته می‌شود. 
رئیس ‌اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو اظهار داشت: اگر 
خودروسازان نیاز بازار را به موقع تامین کنند نه تنها قیمت‌ها 
 کاهش می‌یابد بلکه واسطه‌گری در بازار خودرو نیز کم 

می‌شود. 
 مؤتمنی بیان داشت: در سال 97 اختلاف قیمت خودرو در 
بازار و کارخانه بین 2 تا 5 میلیون تومان بود اما با توجه به عرضه 
محدود اختلاف قیمت خودرو بین کارخانه و بازار به نزدیک 100 
درصد نیز رسیده است. به عنوان مثال قیمت خودرو 206 تیپ 2 
در کارخانه حدود 150 میلیون تومان است اما قیمت همین خودرو 

در بازار 273 میلیون تومان است. 
راشاتودی گزارش داد

کاهش اعتماد کشورهای جهان 
به دلار آمریکا 

سهم طلا از حساب ذخیره ارزی کشورهای جهان طی 10 
سال گذشته به شکل قابل توجهی افزایش یافته و در واقع 
شاهد آن هستیم که کشورها اعتماد خود به دلار را از دست 

داده‌اند.
به گزارش راشاتودی، میزان ذخیره‌‌سازی طلا در حساب ذخیره 
ارزی و خارجی بانک‌های مرکزی کشورهای جهان طی ماه‌ها و سال‌های 
گذشته همواره روندی افزایشی داشته و حالا به بالاترین میزان ۳۱ 

سال گذشته رسیده است.
بنا بر اعلام شورای جهانی طلا، بانک‌های مرکزی کشورهای جهان 
طی 10 سال گذشته در مجموع ۴۵۰۰ تن طلا به ذخایر خود اضافه 
کرده و مجموعه ذخایر طلای بانک‌های مرکزی کشورهای جهان به 
۳۶ هزار تن رسیده است. این رقم نسبت به ۱۰ سال پیش ۱۵ درصد 

و  از سال ۱۹۹۰ تا کنون بیشترین میزان به شمار می‌رود.
نکته حائز اهمیت آنکه در حالی سهم طلا از حساب ذخیره خارجی 
کشورها افزایش یافته که به صورت همزمان سهم دلار در حساب ذخیره 
ارزی و خارجی کشورها نسبت به ۱۰ سال پیش به شدت کاهش یافته 
است. در سال ۲۰۲۰ سهم دلار از حساب ذخیره ارزی کشورها به 

کم‌ترین میزان در ۲۵ سال گذشته رسید.
کارشناسان بر این باورند که بانک‌های مرکزی کشورهای جهان 
در حال ادامه دادن به سیاست خود در ذخیره کردن طلا به جای دلار 
هستند که این مسئله نشان دهنده نگرانی‌های فزاینده جهانی نسبت 
به سیاست‌های پولی مرتبط با دلار است. در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۱ 
تایلند ۹۰ تن، هند ۷۰ تن و برزیل هم 60 تن طلا خریداری کرده است.

به طور کلی از سال ۲۰۰۸ به بعد و وقوع بحران بزرگ اقتصادی 
در جهان بانک‌های مرکزی کشورها و موسسات عمومی روند افزایش 
ذخایر طلای خود را آغاز کرده و این مسئله موجب شده تا شاهد 
فاصله گرفتن آنها از اوراق بدهی دولتی آمریکا باشیم و همین مسئله 

به کاهش ارزش دارایی‌های دلاری منجر شده است.
روزنامه نیکی ژاپن به نقل از »ایتسائو تویوشیما«؛ کارشناس بازار 
طلا، نوشت: اعتماد جهانی به دلار و دارایی‌های دلاری به شدت کاهش 
یافته است. طلا سال 2021 را با قیمت بالای 1800 دلار به پایان رساند.

در صورت استفاده از گازوئیل برای تامین برق

استخراج هر بیت‌کوین ۱۰ هزار دلار 
به کشور ضرر می‌زند

مجری تامین برق مراکز استخراج رمزارز گفت: در 
صورتی که از گازوئیل برای تامین برق استفاده شود، 
‌استخراج هر بیت‌کوین حداقل ۱۰هزار دلار به کشور ضرر 

می‌زند.
محمد خدادادی بهلولی گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
گفت: با فرض اینکه قیمت هر بیت‌کوین ۵۰ هزار دلار باشد و 
هر لیتر گازوئیل با قیمت ۶۰ سنت صادر شود، اگر نیروگاه‌ها به 
دلیل کمبود گاز مجبور به مصرف گازوئیل باشند ارزش سوختی 
که برای استخراج یک بیت‌کوین مصرف می‌شود، به طور متوسط 
برابر با ۶۰ هزار دلار است که در واقع ۱۰ هزار دلار از ارزش خود 

بیت‌کوین بیشتر است.
به گفته این مقام مسئول اگر از ماینر‌های با راندمان پایین 

استفاده شود این اختلاف بیشتر نیز خواهد بود.
خدادادی درباره ممنوعیت فعالیت تمامی مراکز استخراج 
رمزارز تا ۱۵ اسفند گفت: در فصل سرد سال ما با محدودیت در 
شبکه برق مواجه نیستیم بلکه این ممنوعیت به دلیل محدودیت 
در شبکه گاز و عدم امکان تامین سوخت نیروگاه‌هاست، 
 اما در تابستان‌ها محدودیت ما مربوط به شبکه برق کشور 

است.
او ادامه داد: فعالان در این حوزه می‌توانند از طریق عقد قرارداد 
دوجانبه با نیروگاه‌های تجدیدپذیر، برق مورد نیاز خود را تامین 
کنند، در این شرایط شبکه برق خدمات هموار کردن و پیوسته 

کردن جریان برق را ارائه می‌دهد.
مجری تامین برق مراکز استخراج رمزارز، درباره موفق بودن 
این روش در کشور‌های دیگر گفت: به طور مثال روسیه، کانادا 
و کشور‌های اسکاندیناوی برای استخراج رمزارز از انرژی‌های 
تجدیدپذیر استفاده می‌کنند، زیرا قیمت آن در مقایسه با برق 
تولیدی از سوخت‌های فسیلی ارزان‌تر است. اما در کشور ما به 
دلیل وجود یارانه حامل‌های انرژی، قیمت برق فسیلی به‌صورت 

مصنوعی و تکلیفی ارزان است.
خدادادی ادامه داد: ماینر‌های مستقر در ایالت تگزاس در آمریکا 
از انرژی‌های تجدیدپذیر استفاده نمی‌کنند، بلکه آنها هم عمدتا 
از ضایعات برق و گاز خود )همانند گاز فلر( برای استخراج رمزارز 
استفاده می‌کنند. در مجموع هزینه استخراج رمز ارز از طریق 
انرژی‌های تجدیدپذیر نسبت به نیروگاه‌های حرارتی ارزان‌تر و 

به صرفه‌تر است.
خدادادی همچنین گفت: در پیش‌نویس جدید مصوبه 
هیات وزیران مربوط به استخراج رمزارز ذکر شده است که 
کسانی که قصد استخراج رمزارز از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر 
 را دارند، باید با نیروگاه‌های جدیدالاحداث قرارداد امضا 

کنند.
کارشناس صنعتی:

خصوصی‌‌سازی نادرست‌ 
صنعت خودرو را خراب‌تر می‌کند
یک کارشناس صنعتی گفت: اگر فشار بر دولت جهت 
واگذاری شرکت‌های خودرو‌سازی زیاد شود، خصوصی‌‌سازی 
به شکل نادرست اتفاق خواهد افتاد و اوضاع صنعت خودرو 

خراب‌تر خواهد شد.
‌‌میلاد بیگی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره چگونگی 
خصوصی‌‌سازی در صنعت خودرو اظهار داشت: صنعت خودرو برای 
رسیدن به رونق و پیشرفت‌های مورد انتظار باید به بخش خصوصی 
دارای اهلیت واگذار شود اما قبل از آغاز این فرآیند، برقراری الزامات 
و اصلاح ساختار شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا ضروری است در 
غیر این صورت خصوصی‌‌سازی یا با شکست مواجه خواهد شد یا 

به درستی انجام نمی‌شود.
در  دولت  سهام  واگذاری  روش  تشریح  با  او 
شرکت‌های خودرو‌سازی طی سال‌های گذشته گفت: در اواخر 
دهه 80 و به موجب قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 44 
قانون اساسی، دولت مکلف شد سهام خود در شرکت‌های 
ایران‌خودرو و سایپا را به زیر 20 درصد برساند، اما دولت‌ها 
با گره‌زدن این موضوع به مسائل سیاسی و امنیتی، طرحی را 
اجرا کردند که سهام شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا توسط 
 شرکت‌های زیرمجموعه آنها خریداری شود تا مدیریت، دولتی باقی‌

 بماند.
این کارشناس صنعتی که مدیر گروه صنعت‌اندیشکده 
سیاست‌گذاری امیرکبیر است، ادامه داد: در ظاهر شرکت‌های 
خصوصی سهام خودروسازان را خریداری کرده‌اند، اما با اجرای 
این طراحی فرآیند خصوصی‌‌سازی دچار انحراف شد و سهام‌داری 

تو در تو شکل گرفت.
بیگی افزود: در واگذاری‌های سهام دولت طی سال‌های گذشته، 
اغلب این قطعه‌سازان بودند که سهام شرکت‌های خودرو‌سازی را 
خریداری کرده‌اند، در اختیار داشتن شبکه تأمین، توزیع قطعات و 
سهام شرکت‌های خودرو‌سازی توسط قطعه‌سازان در جهت تکمیل 
انحصار در صنعت خودرو تفسیر می‌شود‌. بنابراین ضروری است، 
قبل از فرآیند خصوصی‌‌سازی وضعیت انحصاری صنعت خودرو 

سامان‌دهی شود. 
نتیجه خصوصی‌‌سازی نادرست‌ 

او ادامه داد: با این شرایط اگر فشار بر دولت جهت واگذاری 
سهام و مدیریت خود در شرکت‌های خودرو‌سازی زیاد شود، 
خصوصی‌‌سازی مانند سنوات قبل به شکل نادرست اتفاق خواهد 
افتاد و نه تنها اوضاع صنعت خودرو بهتر نمی‌شود، بلکه شرایط 

پیچیده‌تر و خراب‌تر خواهد شد.
این کارشناس حوزه خودرو گفت: اگر مشکلات مذکور برطرف 
و رویه‌ها اصلاح شود‌ و در کنار آن کشور ثبات سیاسی، امنیتی 
و اقتصادی لازم را داشته باشد، می‌توان فرآیند خصوصی‌‌سازی را 
آغاز کرد؛ با توجه به اهمیت این صنعت و شرکت‌های ایران‌خودرو 
و سایپا و تأثیرگذاری آنها بر جامعه برای جلوگیری از انحراف 
خصوصی‌‌سازی، این فرآیند باید طی یک برنامه مدت‌دار و گام 

به گام انجام پذیرد.
بیگی، اولین گام فرآیند خصوصی‌‌سازی را شفاف‌‌سازی سهام 
ایران‌خودرو و سایپا که در اختیار شرکت‌های زیر مجموعه آن‌هاست، 
دانست و افزود: این سهام باید مشخص و طی یک برنامه‌ریزی دقیق 

به بخش خصوصی واگذار شود.
او ادامه داد: گام بعدی کوچک‌‌کردن شرکت‌های خودرو‌سازی 
است، شرکت‌های زیرمجموعه ایران‌خودرو و سایپا، به ویژه 
شرکت‌های قطعه‌‌سازی ‌آن‌ها باید از این دو بنگاه بزرگ جدا 
شوند، تا فقط عملیات تولید خودرو در این شرکت‌ها انجام شود؛ 
وقتی حوزه‌های مختلف در یک بنگاه تجمیع شده و اموال و 
زمین‌های وسیع و ارزشمندی در اختیار داشته باشد، در فرآیند‌ 
خصوصی‌‌سازی زمینه برای ورود افراد سودجو جهت دست‌یابی به 

این ثروت‌ها مهیا است.
مدیر گروه صنعت‌اندیشکده سیاست‌گذاری امیرکبیر تأکید 
کرد: دولت در صنعت خودرو صرفاً باید سیاست‌گذاری کرده 
 و از بنگاه‌داری و نقش‌آفرینی در عملیات تولید خودداری 

کند.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

13/121/000سکه تمام طرح جدید
12/796/000سکه تمام طرح قدیم

6/830/000نیم سکه
3/800/000ربع سکه

2/300/000گرمی
1/297/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/391دلار
33/768یورو
40/338پوند

2/220لیر ترکیه
8/141درهم امارات

20/3دینار عراق

صفحه ۴
یک‌شنبه 12 دی ۱۴۰۰
۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۳۰

 معاون روابط کار وزیر کار بر لزوم جلوگیری 
از ورود محصولات خارجی لوازم خانگی تاکید 
کرد و گفت: محصولات داخلی تولیدی می‌تواند 
نیاز کشور را تأمین کند و به بازارهای بزرگ 

غرب آسیا راه یابد.
علی حسین رعیتی‌فرد با این اعتقاد که باید از 
ایده و خلاقیت جوانان در صنعت حمایت کرد، افزود: 
باید از ورود محصولاتی که جوانان در حال بومی و 
داخلی‌‌سازی آن هستند، جلوگیری شود و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تلاش دارد، موانع تولید 
را به حداقل برساند و با حمایت از مشاغل، مشکلات 

را رفع کند.
به گزارش ایسنا، از ابتدای استقرار دولت 

سیزدهم تا پایان مهر ماه سال‌جاری بیش از ۹۶۰ 
بنگاه مشکل‌دار شناسایی شده‌اند و تعداد ۵۰۷ بنگاه 
اقتصادی با حفظ اشتغال بیش از ۱۳۱ هزار نفر در 

سه ماهه دولت مورد حمایت قرار گرفتند.
طی این مدت، تعداد ۹۶۵ بنگاه مشکل‌دار با ۱۱۲ 
هزار و ۶۶۱ کارگر شاغل در آنها شناسایی شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش 

را نشان می‌دهد.
اقدام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نظارت 
بر بنگاه‌ها و پیگیری و رفع موانع مشکلات آنها از ریزش 
نیروهای کار و کارگران شاغل در آنها جلوگیری کرده 
و موجب بقای بنگاه‌ها و حفظ اشتغال موجود در آنها 

شده است.

بر اساس این گزارش، یکی از راه‌های حمایت 
از تولید ملی و دستیابی به رشد اقتصادی، تقویت و 

حمایت از بنگاه‌های کوچک اقتصادی است.
بر همین اساس در سال تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها بر رفع موانع تولید و حمایت از بنگاه‌های 

اقتصادی تاکید بسیار شده است.
حمایت از بنگاه‌های کوچک اقتصادی و افزایش 
ظرفیت تولید، ضمن آنکه کشور را از ورود کالاهای 
مشابه بی‌نیاز می‌کند، جلوی خروج ارز از کشور را 

هم می‌گیرد.
رهبر معظم انقلاب در سخنانی، علت تحقق نیافتن 
کامل جهش تولید در سال ۱۳۹۹ را وجود موانع 
و همچنین حمایت نشدن تولید در همه بخش‌ها 

دانستند و با اشاره به معضل واردات و قاچاق، فرمودند: 
ضعف‌های قانونی و واردات رقیب خارجیِ محصولی 
که در داخل با همت جوانان در حال تولید است و 
یا قاچاق آن از طریق دست‌های خیانتکار، مانع تولید 

است و موجب شکست خوردن آن می‌شود.
ایشان، ایجاد مشوق‌هایی از جمله مشوق‌های 
سرمایه‌گذاری را لازمه جهش تولید خواندند و افزودند: 
اوضاع کسب‌وکار در کشور باید به‌گونه‌ای باشد که افراد 
به سرمایه‌گذاری در تولید تشویق شوند و از افزایش 
هزینه‌های تولید جلوگیری شود. در حال حاضر صیانت 
از نیروهای کار و حمایت از کارفرمایان، حفظ اشتغال 
موجود و بقای بنگاه‌های اقتصادی از جمله وظایف 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شمار می‌رود.

معاون وزیر کار:

لوازم خانگی داخلی نیاز کشور را تأمین می‌کند

با امضای تفاهم‌نامه تامین مالی بین بانک‌ها و وزارت صمت

دسترسی بنگاه‌های اقتصادی به منابع مالی 30 درصد افزایش می‌یابد
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اجرای 
تفاهم‌نامه تامین مالی زنجیره‌ای باعث افزایش 
۳۰ درصدی دسترسی بنگاه‌های اقتصادی به 

منابع مالی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، مراسم امضای 
تفاهم‌نامه اجرای طرح تامین مالی زنجیره‌ای میان 
بانک مرکزی، وزارت صمت و بانک‌ها، صبح دیروز 

در بانک مرکزی  برگزار شد.
در این مراسم وزیر صمت گفت: اجرای تفاهم‌نامه 
تامین مالی زنجیره‌ای باعث افزایش ۳۰ درصدی 
دسترسی بنگاه‌های اقتصادی به منابع مالی می‌شود. با 
این تفاهم‌نامه تسهیلات به صورت مطمئن داده 
می‌شود، بازگشت‌پذیری منابع برای بانک‌ها آسان‌تر 
و فاکتورهای صوری حذف خواهد شد و همچنین 
بازرگانان و تولیدکنندگان با سهولت به منابع مالی 

دسترسی پیدا می‌کنند.
رضا فاطمی امین تصریح کرد: امیدواریم سال آینده 

بسیاری از مشکلات در حوزه تامین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی را با اجرای کامل این تفاهمنامه 
نداشته باشیم. تامین مالی زنجیره‌ای رویکردی است 
که دنیا در ۱۰ سال گذشته به سمت آن رفته است و 
بانک‌های ما و بانک مرکزی نیز به سمت این موضوع 
رفته‌اند و تفاهم‌نامه تامین مالی زنجیره‌ای نمونه‌ای از 

کار مشترک و هماهنگ است.
وی با بیان اینکه با تامین مالی زنجیره‌ای بسیاری 
از مشکلات در سال حمایت از تولید حل خواهد شد، 
اظهار داشت: استعلام الکترونیکی از سامانه جامع 
تجارت مبنای پرداخت بانک‌ها خواهد بود. تامین مالی 
زنجیره‌ای در ابتدا بر این مبنا عملیاتی خواهد شد و 
امیدواریم این موضوع افتخاری برای همه ما شود و از 
این کار به عنوان یک کار برجسته تامین مالی یاد کنیم.

احسان خاندوزی؛ وزیر اقتصاد هم در این نشست 
با بیان اینکه کاهش هزینه و ساماندهی تامین مالی 
تولید یکی از اهداف اصلی دولت سیزدهم است، 

افزود: امیدواریم اجرای تامین مالی زنجیره‌ای یکی از 
حلقه‌های مقاوم‌‌سازی اقتصاد کشور باشد.

مزایای طرح تامین مالی زنجیره‌ای
همچنین در نشست فوق رئیس‌کل بانک مرکزی 
اظهار داشت: با اجرای طرح تامین مالی زنجیره‌ای هم 
نیاز به نقدینگی بنگاه‌ها به نسبت وضع موجود قطعا 
کمتر می‌شود و هم فشار روی سیستم بانکی برای 

تامین نقدینگی کمتر کاهش خواهد یافت.
علی صالح‌آبادی با بیان اینکه اثر این طرح بر 
سیستم بانکی بهبود ترازنامه و کاهش نیاز بانک‌ها به 
نقدینگی است، افزود: با اجرای این طرح بانک‌ها به‌جای 
تمرکز صرف بر تامین نقدینگی بنگاه‌های اقتصادی از 
ابزارهای اعتباری برای تامین مالی استفاده می‌کنند. 
وی تصریح کرد: سیاست هدایت منابع و اعتبارات 
به سمت بخش مولد یکی از برنامه‌های اصلی بانک 
مرکزی است که تامین مالی زنجیره‌های مصداق 

این امر است.

صالح‌آبادی با بیان اینکه این طرح به 
صورت آزمایشی در هفت بانک عامل صنعت و معدن، 
صادرات، ملی، ملت، تجارت، پارسیان و مسکن آغاز 
می‌شود، گفت: تفاهم‌نامه تامین مالی زنجیره‌ای در 
زنجیره فلزات، خودرو، ساختمان، لوازم خانگی، صنایع 
غذایی، محصولات پتروشیمی، ماشین‌آلات و تجهیزات 
فعال خواهد شد و سپس به‌مرور به صنایع دیگر نیز 

تعمیم خواهد یافت.
وی کاهش مطالبات غیرجاری بانک‌ها را به عنوان 
یکی دیگر از آثار اجرای این طرح دانست و تصریح 
کرد: زیرساخت‌های اجرای این طرح در هفت بانک 
عامل به صورت کامل فراهم شده و با امضای این 
تفاهم‌نامه، صورت حساب الکترونیکی از سامانه جامع 

تجارت دریافت می‌شود.
در پایان این نشست تفاهم‌نامه اجرای طرح تامین 
مالی زنجیره‌ای به امضای بین وزارت صنعت و هفت 

بانک عامل به امضا رسید.

علی‌رغم گذشت ماهها از تکلیف قانونی به وزارت 
راه و سازمان مالیاتی درباره اخذمالیات از خانه‌های 
خالی همچنان این قانون به بهانه‌های مختلف اجرایی 

نشده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، اختاف وزارت راه و 
شهر‌سازی و سازمان امور مالیاتی از جایی شروع شد که 
پس از آغاز فرآیند تشخیص واحدهای مسکونی توسط 
سامانه ملی املاک و اسکان، اطلاعات این واحدها به طور 

تدریجی برای سازمان امور مالیاتی ارسال می‌شد.
در این شرایط با وجود تاکید وزارت راه بر ارائه اطلاعات 
واحدهای مسکونی خالی، معاون سازمان امور مالیاتی 
در مهر ماه سال جاری مدعی شد: تا به امروز وب سرویس 
رسمی ارسال داده‌های خانه‌های خالی از سوی وزارت راه و 
شهر‌سازی به سازمان امور مالیاتی تحویل داده نشده است.
این در حالی است که به استناد آخرین اظهارات معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهر‌سازی، تاکنون اطلاعات 

یک میلیون و 740 هزار واحد مسکونی خالی به سازمان 
امور مالیاتی ارسال شده است.

مسئله‌ای که متولیان این موضوع در سازمان امور 
مالیاتی ادعا کردند، این بود که وزارت راه و شهر‌سازی 
بخشی از اطلاعات خانه‌های خالی را از طریق سی دی 
»دیسک فشرده« به سازمان امور مالیاتی ارسال کرده‌است.
بر همین اساس، پس از مدت‌ها کشمکش 
درباره اطلاعات واحدهای مسکونی خالی بین دو نهاد 
دولتی، سرانجام، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی از راز سر به مهر این مسئله پرده برداشت و به‌طور 
دقیق منظور این سازمان از نقص اطلاعات را عنوان کرد. 
بنابر اظهارات این مقام مسئول، اطلاعات ارائه شده از سوی 
وزارت راه که از طریق CD ارائه شد مخدوش و ناقص است، 

زیرا تاریخ و مدت زمان خالی بودن ملک مهم است.
اطلاعات ناقص!

محمد مسیحی؛ معاون درآمدهای مالیاتی سازمان 

امور مالیاتی اخیرا در یک نشست خبری گفت: »هر واحد 
مسکونی طبق قانون می‌تواند 120 روز خالی باشد که 
در اطلاعات وزارت راه رعایت نشده است. افراد تا پایان 
دی ماه فرصت دارند نسبت به تعیین تکلیف خانه خالی 
اقدام کنند اما زودتر از موعد اطلاعات داده شد. همچنین 
آیین‌نامه‌های مربوط به خانه‌های خالی نهایی نشده است.«

 به نظر می‌رسد، دو نکته در اطلاعات وزارت راه 
و شهر‌سازی مبنی بر مشخص نبودن زمان خالی بودن 
واحدهای مسکونی در کنار مهلت باقی‌مانده برای تکمیل 
فرآیند خوداظهاری دلیل ناتوانی سازمان امور مالیاتی برای 

صدور تعرفه مالیات بر خانه‌های خالی است.
به عبارت دیگر، به نظر می‌رسد، وزارت راه و شهر‌سازی 
واحدهای مسکونی را خالی تلقی کرده‌اما مالک این واحدها 

در فرآیند خوداظهاری شرکت نکرده است.
بر این مبنا به نظر می‌رسد، وزارت راه و شهر‌سازی 
تاکنون به دلایل نامعلوم از مبادی قانونی اطلاعاتی یعنی 

سامانه »mtls« به وزارت راه و شهر‌سازی ارائه نکرده 
است اما از سایر مسیرهای غیر رسمی، فهرست اطلاعات 
واحدهای مسکونی خالی را به سازمان امور مالیاتی ارائه 

کرده است.
هرچند به اذعان سازمان امور مالیاتی اطلاعات 10 هزار 
مسکن خالی مورد وثوق این سازمان است و باید فرآیند 
صدور تعرفه مالیات بر خانه‌های خالی برای آنها شروع شود.
با توجه به ماجرای اتفاق افتاده تاکنون وزارت راه 
و شهر‌سازی اظهارنظری پیرامون نحوه ارائه و کیفیت 
اطلاعات واحدهای مسکونی خالی نداشته و به نظر 
می‌رسد وقت آن رسیده که این وزارت‌خانه مشابه سازمان 
امور مالیاتی نسبت به شفاف‌‌سازی اختلاف با این سازمان 
اقدام کرده و زمینه حل مسئله در اسرع وقت را فراهم 
کند تا بدین وسیله بازار مسکن بیش از این تحت فشار 
خلأ حضور مالیات بر خانه‌های خالی و جولان تقاضای 

سرمایه‌ای قرار نگیرد.

با وجود تکلیف قانونی رخ داده است

پاسکاری مالیات از خانه‌های خالی بین وزارت راه و سازمان مالیاتی 

کارشناس مسکن:

مافیای مسکن اجازه نمی‌دهد صنعتی‌‌سازی صورت بگیرد
یک کارشناس ساخت‌و‌ساز از کارشکنی مافیای 

مسکن در مسیر صنعتی‌‌سازی خبر داد.
اسفندیار سلطانی جمعه‌شب در یک برنامه تلویزیونی 
عنوان کرد: دست‌های پنهان مافیای مسکن اجازه 
نمی‌دهد صنعتی‌سازی صورت بگیرد. صنعتی‌سازی به 
معنای سریع‌‌سازی، سبک‌سازی و ارزان‌سازی با رویکرد 

کیفیت است.
وی افزود: عمر مفید ساختمان در اوایل انقلاب در 
ایران همچون کشورهای آمریکا و اروپا ۳۰سال بود لیکن 
اکنون عمر مفید ساختمان در کشور ما به ۲۷ تا ۲۴ سال 
و در کشورهای آمریکا و اروپا به ۱۲۰ سال رسیده است.

این کارشناس اضافه کرد: مباحث مختلف در قانون 
نظام‌مندی ساخته می‌شود که در آن مباحث یا قوانین، 
قانون یا تبصره‌ای ذکر می‌شود که جای فرار یا ‌گریزی 

برای منفعت‌طلبان از مسکن ایجاد می‌کند تا عده‌ای 
معدود بتوانند سوار بر موج سوءاستفاده‌های مولتی 

میلیاردر مسکن شوند.
سلطانی گفت: برای ساخت مسکن نیازمند سه مؤلفه 
کارگر آموزش دیده، مصالح باکیفیت و استاندارد و نظام 

مهندسی هستیم.
سهم‌اندک صنعتی‌‌سازی

در همین برنامه، رئیس ‌مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهر‌سازی وزارت راه و شهر‌سازی اذعان کرد: ساخت و 
ساز متداول ما سنتی است و درصد صنعتی‌‌سازی به طور 
کلی شاید کمتر از ۱۰ درصد است، بنابراین باید این مرحله‌ 

گذار را طی کرده و به سمت صنعتی‌سازی پیش برویم.
محمد شکرچی‌زاده، افزود: فرصت‌هایی مانند مسکن 
مهر و یا جهش تولید مسکن فرصت‌هایی استثنایی 

هستند که اگر هر میزان از آن محقق شود، می‌تواند زمینه 
صنعتی‌سازی را به صورت پایدار در کشور فراهم کند و 

تغییر اساسی در ساخت و ساز صورت دهد.
رئیس ‌مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهر‌سازی به 
مسئله انرژی نیز اشاره کرد و گفت: میزان مصرف انرژی 
در ساختمان‌ها بین ۴۰۰ تا ۴۵۰ کیلووات ساعت بر متر 
مربع در سال است. در صورتی که با همین وضعیت اقلیمی 
کشور به طور متوسط می‌تواند ۱۵۰ کیلووات ساعت در 
سال باشد، اگر بتوانیم در ساختمانی با اجرای درست 
مقررات ملی ساختمان این امر صورت بگیرد، قاعدتاً 
می‌بایست به صورت عناصری باشد که به‌صورت صنعتی 
تولید می‌شود که بدین شکل به سمت صنعتی‌‌سازی 

پیشرفته حرکت کرده‌ایم.
شکرچی‌زاده معتقد است انبوه‌‌سازی می‌تواند زمینه‌های 

صنعتی‌‌سازی را رشد دهد و فرهنگ صنعتی‌‌سازی را حتی 
برای تک‌‌سازی نیز فراهم کند و از این فرصت می‌توان به 

نحو مناسب استفاده کرد.
محسن گرامی، استاد دانشگاه در رشته زلزله با بیان 
اینکه صنعتی‌سازی یک فرآیند است، توضیح داد: تنها 
هفت درصد از ساخت و سازهای کشور انبوه‌‌سازی و ۹۳ 

درصد آن غیر انبوه‌سازی است که آمار خوبی نیست.
وی با اشاره به اینکه صنعتی‌سازی با فناوری‌های 
نوین با انبوه‌‌سازی و مصالح نوین گره خورده است، 
گفت: متأسفانه مباحث مشکلات اجرایی کشور بر هم 

انباشه می‌شود.
این کارشناس اضافه کرد: ما در بحث طراحی عقب 
نیستیم لیکن در اجرا اختلاف بسیار زیادی با استانداردها 

داریم.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی‌های روستایی و 
کشاورزی کشور گفت: میوه تنظیم بازاری شب عید 
امسال علاوه بر روش‌های معمول هرساله، به صورت 

هوشمند درب منزل مردم تحویل داده می‌شود.
به گزارش تسنیم، صدرا علی اکبرخانی‌، درباره تنظیم 
بازار میوه شب عید گفت: برای تحقق این امر 24 هزار 
تن پرتقال تامسون، 8 هزار تن پرتقال والنسیای جنوب و 
17 هزار تن سیب درختی ذخیره‌سازی شده که با درایت 
دولت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش 20 

درصدی دارد.
وی افزود: به منظور جلوگیری از بروز التهاب در بازار، 
میوه‌های تنظیم بازاری 15 تا 20 درصد زیر قیمت بازار 

توزیع خواهند شد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های کشاورزی تصریح کرد: 
میزان تولید سیب در سال جاری در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل افزایش یافته اما تولید تامسون مازندران 
20 تا 30 درصد کاهش یافته است که با اقدامات تنظیم 
 بازاری مشکلی برای تنظیم بازار شب عید نخواهیم 

داشت.
اکبرخانی ادامه داد: نحوه توزیع میوه‌های تنظیم بازاری 
شب عید امسال علاوه بر توزیع سنتی معمول هر ساله، 
بخشی از آن به صورت هوشمند خواهند بود و درب منزل 

به دست مردم خواهد رسید.
گفتنی است از چند هفته‌ قبل طرح توزیع هوشمند 
کالاهای اساسی در راستای کوتاه کردن دست واسطه‌ها و 
حذف دلالی و مدیریت بازار به اجرا درآمده که موجبات 

رضایت اغلب مردم را فراهم کرده است. این طرح در آغاز 
با هدف ساماندهی بازار اقلامی همچون مرغ و تخم مرغ 
از سوی وزارت جهاد کشاورزی به اجرا درآمد و مدتی بعد 
برنج، شکر، روغن و اقلام لبنی شامل شیر، پنیر، ماست و 
کره نیز در دستور کار فروش اینترنتی و توزیع هوشمند 
با قیمت مصوب قرار گرفت که تا حد زیادی در مدیریت 

بازار اثرگذار بود.
پیش از این مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
گفته بود در جایی که اخلال در شبکه توزیع باشد و 
واسطه‌گری و عرضه نامناسب و دلالی‌های غیرضرور 
صورت بگیرد، از سامانه‌های هوشمند در بحث توزیع و 
مصرف‌کننده، اصناف و کسبه استفاده خواهیم کرد تا 

مردم دغدغه معیشت نداشته باشند.

با 15 درصد زیر قیمت بازار صورت می‌گیرد

توزیع هوشمند میوه تنظیم بازاری شب عید تا درب منازل 

آژانس حفظ نباتات قرنطینه جمهوری ازبکستان 
اعلام کرد که هیچ‌گونه آفتی بر روی سیب‌زمینی‌های 
صادراتی ایرانی به این کشور مشاهده نشده است.

به گزارش مهر، آژانس حفظ نباتات قرنطینه جمهوری 
ازبکستان در نامه‌ای در تاریخ ۲۷ دسامبر )دوشنبه ۶ دی 
۱۴۰۰( به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفظ نباتات 
کشور ضمن تمجید از عملکرد وزارت جهاد کشاورزی 
و سازمان حفظ نباتات ایران با اشاره به توافقات انجام 
شده در ملاقات کارشناسان ازبکی با مسئولان ایرانی که 
در تاریخ ۱۲ تا ۱۷ نوامبر ۲۰۲۱ برای تقویت بهداشت 
گیاهی صادرات سیب زمینی از ایران به ازبکستان صورت 
گرفته و ملاحظات مطرح شده در این زمینه اعلام کرده 
است: تاکنون هیچ‌گونه آفتی بر روی سیب زمینی صادر 
شده به کشور ازبکستان مشاهده نشده است. در این نامه 
همچنین اظهار امیدواری شده همکاری‌های دوجانبه بین 

طرفین افزایش پیدا کند.
بی‌انصافی رسانه‌ای

 علیه محصولات کشاورزی ایران
در همین حال معاون وزیر صمت در گفت‌و‌گو با 
خبرگزاری مهر اظهار کرد: اخباری که طی روزهای گذشته 
در مورد عودت محصولات کشاورزی صادراتی منتشر شد 
بی‌انصافی بود؛ حجم قابل توجهی محصول کشاورزی صادر 
می‌شود و کمتر از پنج درصد از این صادرات به کشور 
عودت می‌خورد؛ به عنوان مثال ۳۰۰ هزار تن سیب صادر 

می‌شود و دو هزار تن برگشت می‌خورد.
علیرضا پیمان‌پاک افزود: شاید از ۱۰۰ کانتینری که 
صادر می‌شود دو کانتینر از دست قرنطینه در برود؛ به 
عنوان مثال می‌توان به صادرات فلفل دلمه‌ای اشاره کرد. 
باید وضعیت فلفل دلمه‌ای را از مقصد تولید مدیریت 
کنیم. در این فرآیند هیچ ایرادی در مورد سموم و کود 

ازبکستان: سیب‌زمینی‌های صادراتی ایران سالم است
وارد نشده بود بلکه استانداردهای روسیه با ایران متفاوت 
است. استانداردهای روسیه بر پایه »گوست« است. این 
استاندارد باید ترجمه و تطبیق داده می‌شد که مثلًا این 
سموم مواد افزودنی را نمی‌پذیریم و این فاکتورها را داریم.

رئیس ‌سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: 
تولیدکننده باید به این مسائل توجه کند و اینکه بگوید 
من شیوه تولید خود را دارم درست نیست و نتیجه همین 

عودت خوردن محصولات صادراتی است.
پیمان‌پاک یادآور شد: در کل دنیا این اتفاق می‌افتد؛ 
عودت خوردن برنج‌های هندی، عودت خوردن ذرت‌های 
برزیلی و ... از این دست مثال‌ها است. اخبار انهدام 
محصولات کشاورزی در کشورهای عربی را بررسی کنید 

که چه حجم‌های زیادی کالا منهدم می‌شود.

وی با بیان اینکه فرهنگ ما باید صادراتی شود، عنوان 
کرد: یکی از عمده مشکلات ما در حوزه تجارت نداشتن 
فرهنگ صادراتی است. وقتی یک کانتینر عودت می‌خورد 
در بوق و کرنا می‌کنند و محصول ایرانی را بی‌کیفیت 
نشان می‌دهند. مگر در این چهار ماه سموم و کود زیاد 
شده است؟ در ایران گلخانه‌های هیدروپونیک داریم که 
با نرم‌افزار، تأمین مواد اولیه و آب محصول را مدیریت 
می‌کنند اما به جای برجسته کردن این موارد، عودت 
خوردن‌ها برجسته می‌شود. بقیه کشورها نیز رسانه‌ها را 
بررسی می‌کنند و سختگیری نسبت به محصولات ایرانی 
افزایش می‌یابد. در واقع موج رسانه‌ای موجب سختگیری 

کشورها می‌شود.
رئیس‌سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: همین 

الان در مرزهای روسیه پول می‌گیرند و کالای بی‌کیفیت 
اسرائیل و ترکیه را وارد این کشور می‌کنند، ولی چون موج 
رسانه‌ای در آن خصوص ایجاد نشده مردم آن کشورها 

حساس نیستند.
پیمان‌پاک در مورد عملکرد وزارت بهداشت در این 
حوزه نیز گفت: در حوزه فلفل دلمه‌ای کم‌کاری از سوی 
وزارت بهداشت روی داد، زیرا سفیر ما در روسیه طی ۹ 
ماه گذشته ۴۸ بار به مسئولان کشور نامه فرستاده اما 
هیچ جوابی دریافت نکرده است. بنابراین کم‌کاری قطعاً 
بوده اما ایجاد موج رسانه‌ای درست نیست. در این ۴۸ 
مکاتبه‌ای که سفیر ما انجام داده اصلًا عنوان نشده که 
محصول ایرانی سم دارد بلکه گفته اطلاعات بدهید تا 

محصولات را رجیستر کنیم.


